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[Schmidt.] 
blivende Varighed, og dem skal man se 
lidt anderledes paa, end naar man regner 
ud, hvad koster det, og hvilke Renter kan 
det give. 

Det er for Resten ikke saa nemt at 
sige, hvad der kan komme ud af det For- 
slag. Der kommer allerførst Landvinding. 
Rigtig nok er den ikke alt for nær knyttet 
til dette Forslag, saaledes som der blev 
gjort opmærksom paa. Man skaber en 
Dæmning, :og Landvindingen kommer saa 
senere, og hvorledes den kommer, og om 
man vil koste noget paa den, er ikke sagt 
her. Jeg kan i Grunden ikke indse, at det 
er en Fejl, for Landvindingen kommer for 
en stor Del ,af sig selv. Hvor meget den 
kommer af sig selv, kan man ikke vide, 
men det maa man netop samle sine Er- 
faringer om. Landet eller Slikket skyller 
til; det er noget, vi ikke frembringer, men 
det er noget, som sker, uden at det koster 
noget, og i hvilken Grad det vil ske, faar 
vi se. 

Til Trods for at jeg anbefaler Lov- 
forslaget, vil jeg sige, at man dog maaske 
maa gøre sig fortrolig med den Tanke, at 
man ved dette Projekt ikke naar saa store 
Resultater, som kunde naas længere Syd 
paa. For vel er der forskellige Meninger 
om, hvor denne Slik i Grunden stammer 
fra, men man behøver kun at se paa 
Kortet, saa ser man, at der er meget, der 
홢 taler f o r홢  og jeg er af den Mening , 
at det hænger saaledes sammen, at jo 
længere man kommer bort fra Elbmun- 
dingen, des smallere bliver den Stribe 
Marsk, der er, og naar man er ved Ribe 
eller maaske et lille Stykke Nord derfor, 
hører den helt op. Altsaa, det er ikke 
sikkert, at Resultaterne bliver lige saa gode 
som længere Syd paa; men jeg tvivler ikke 
paa, at der kan opnaas meget store Re- 
sultater, og at det vil lønne sig, naar man 
ikke vil se paa den økonomiske Side af 
Sagen, men paa Menneskene. 

Derfor anbefaler jeg ubetinget dette 
Forslag, for dette sidste er maaske Hoved- 
synspunktet. Saa er der to andre Syns- 
punkter endnu: Først Hensynet til de 
Mennesker, der bor paa Rømø, og de Menne- 
sker, der gerne vil derhen for at bade. 
De faar meget bedre Forbindelser end de 
nuværende, der er meget daarlige; ja, de 
er der undertiden slet ikke; der er Dage, 
hvor Forbindelserne slet ikke fungerer. I 

I Fremtiden vil de kunne fungere regel- 
mæssigt; det har en Del at sige for Be- 

I folkningen dernede. Hvor meget det har 
. . at sige for det øvrige Dån'mark, hvor meget 

dets Beboere vil benytte sig af denne gode 
Strand dernede, det ved jeg ikke; man 
har jo saa megen anden Adgang til Strand. . 
Men ogsaa det har dog sin Betydning. 

Den tredie Side åf Sagen er den, at 
man ved Udførelsen af disse Arbejder be- 
kæmper Arbejdsløsheden. Dét kan man 
selvfølgelig' sige. Men det gør man dog 
kun for en kort Tid. Naar Projekterne 
er fuldført, er Arbejdet forbi; og selv i 
den Tid Arbejdet staar paa, er det ikke 
saa store Resultater, ! der naas i den Ret- 
ning. Men jeg ser nu saaledes paa Sagen, 
at det er offentlige Arbejder, som sættes 
i Gang, og som man mener, man skal 
sætte i Gang, og dem kan man aldrig be- 
tragte under den Synsvinkel, at de skal 
medføre en varig Afhjælpning af Arbejds- 
løsheden. Saadanne Arbejder kan kun virke 
en vis Tid. Det offentlige kan ikke stadig 
blive ved at skaffe Arbejde. Men det Ar- 
bejde, der er gjort, har alligevel haft nogen 
Betydning. Det bliver ikke saa lille et 
Stykke Arbejde for Nordslesvig i den Tid. 

Lad os haabe, at man, naar de 4 Aar 
er omme, hvori dette Arbejde staar paat , . . 
saa har faaet Bugt med Arbejdsløsheden 
paa andre Maader. Jeg er af den Mening,. 
at der skal tages fat paa en helt anden 
Maade, men dette kan ogsaa hjælpe, det 
kan i det mindste hjælpe for en Tid., Jeg 
ser saaledes paa Sagen, at det drejer sig 
om et Projekt, som maa fremmes, og jeg 
vil gerne anbefale det. 

J ønson: Den Befolkning, der bor i den 
Kreds, jeg repræsenterer her i Rigsdagen,. 
Valby-Kredsen, er en rolig og besindig Be- 
folkning, men den blev ganske overordentlig 
opskræmt, da den hørte, ,at Skydebanerne 
skulde flyttes ud der i Nærheden. 

Gennem mange Aar har man været 
klar over, at Skydebanerne ude paa Amager 
maatte flyttes. Naar man nu endelig gaar 
til 'det Skridt, forekommer det mig imid- 
lertid, at man burde flytte dem langt ud paa 
Landet, saa man kunde blive fri for at, 
høre Vinduerne rasle. Jeg vil derfor hen- 
stille, at man, inden man gennemfører Lov- 
forslaget, ser lidt nærmere ,,>paa- det. 12 ooo,, 
af Beboerne derude har skrevet under paa 
en Henstilling, og jeg skal ikke nægte, at  
en hel Del af dem, der bor nede ved Syd- 
havnen, kommer til at ligge meget udsat. 
For øvrigt bliver hele Valby generet i aller- 
højeste Grad, og der bor dog nu snart, 
69 000 Mennesker. Ja, der er nere, der har 
sagt til mig: Hvis Forslaget bliver gennem- 
ført, maa vi flytte, og saa vil vi flytte hen, I 홢 홢 . 
hvor der - ingen Kanoner er. Jeg vil derfor 


